



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15062020-219939
CG-DL-E-15062020-219939

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 294] नई दिल्ली, सोमवार, जून 15, 2020/ज्येष्ठ 25, 1942
No. 294] NEW DELHI, MONDAY, JUNE 15, 2020/JYAISTHA 25, 1942

खान मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 मार्च, 2020

सा.का.नि. 375(अ).—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारतीय खान ब्यूरो [कनिष्ठ तकनीकी सहायक (सर्वेक्षण) और कनिष्ठ सर्वेक्षक] समूह 'ग' अराजपत्रित (अननुसचिवीय) भर्ती नियम 2007 में संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात:-

- संक्षिप्त नाम और प्रारंभ.- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम खान मंत्रालय [कनिष्ठ तकनीकी सहायक (सर्वेक्षण) और कनिष्ठ सर्वेक्षक] समूह 'ग' अराजपत्रित (अननुसचिवीय) भर्ती (संशोधन) नियम, 2020 है।
(2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- खान मंत्रालय, [कनिष्ठ तकनीकी सहायक (सर्वेक्षण) और कनिष्ठ सर्वेक्षक] समूह 'ग' अराजपत्रित (अननुसचिवीय) भर्ती नियम 2007 के आरंभिक पैरा में शब्दों, अक्षर, कोष्ठक और संख्याओं "भारतीय खान ब्यूरो समूह 'ग' (अननुसचिवीय पद) भर्ती नियम 1990", के स्थान पर शब्दों, कोष्ठकों और संख्याओं "भारतीय खान ब्यूरो (कनिष्ठ तकनीकी सहायक (सर्वेक्षण), कनिष्ठ तकनीकी सहायक (सर्वेक्षण) और कनिष्ठ सर्वेक्षक, भर्ती नियम, 1990" रखा जाएगा।

[फा. सं. 22/10/2018-एम.III]

उपेन्द्र चन्द्र जोशी, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल नियम को संख्या सा.का.नि. 158, तारीख 20 जुलाई, 2007 द्वारा भारत के राजपत्र, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था।

MINISTRY OF MINES**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th March, 2020

G.S.R. 375(E).—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules to amend the Indian Bureau of Mines [Junior Technical Assistant (Survey), and Junior Surveyor] Group ‘C’ Non-Gazetted (Non-Ministerial) Recruitment Rules, 2007, namely :-

1. Short title and commencement.— (1) These rules may be called the Ministry of Mines [Junior Technical Assistant (Survey), and Junior Surveyor] Group ‘C’, Non-Gazetted (Non-Ministerial) Recruitment (Amendment) Rules, 2020.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Ministry of Mines [Junior Technical Assistant (Survey), and Junior Surveyor] Group ‘C’ Non-Gazetted (Non-Ministerial) Recruitment Rules, 2007, in the opening paragraph, for the words, letter, brackets and figures “Indian Bureau of Mines Group ‘C’ (Non-Ministerial Posts) Recruitment Rules, 1990”, the words, brackets and figures “ the Indian Bureau of Mines (Senior Technical Assistant (Survey), Junior Technical Assistant (Survey) and Junior Surveyor, Recruitment Rules, 1990”, shall be substituted.

[F. No. 22/10/2018-M.III]

UPENDRA C. JOSHI, Jt. Secy.

Note: The principal rules were published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 158, dated the 20th July, 2007.